
AM\865132CS.doc PE462.914v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2011/0014(COD)

20. 4. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 20

Návrh zprávy
Sharon Bowles
(PE462.517v01-00)

Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o upisování dodatečných 
akcií kapitálu Evropské banky pro obnovu a rozvoj (EBRD) Evropskou unií v 
důsledku rozhodnutí o navýšení tohoto kapitálu

Návrh rozhodnutí
(KOM(2011)0034 – C7-0038/2011 – 2011/0014(COD))



PE462.914v01-00 2/10 AM\865132CS.doc

CS

AM_Com_LegReport



AM\865132CS.doc 3/10 PE462.914v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Jürgen Klute

Návrh rozhodnutí
–

Návrh na zamítnutí

Evropský parlament zamítá návrh 
Komise.

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Jürgen Klute

Návrh rozhodnutí
Právní východisko 1 a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, 
a zejména na článek 21 této smlouvy,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Jürgen Klute

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6a) Dohoda, kterou se zakládá EBRD, 
stanoví, že její zdroje lze používat výlučně 
k naplňování jejího cíle a k výkonu jejích 
funkcí v zemích střední a východní 
Evropy. Rozšíří-li se počet zemí 
přijímajících pomoc EBRD, měla by se 
dohoda, kterou schválila Rada guvernérů, 



PE462.914v01-00 4/10 AM\865132CS.doc

CS

odpovídajícím způsobem změnit.

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Jürgen Klute

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6b) Využití přidělených prostředků by 
mělo být v souladu s článkem 21 Smlouvy 
o Evropské unii a mělo by zaručovat 
úplnou transparentnost, pokud jde 
o půjčky poskytované finančními 
zprostředkovateli.

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Jürgen Klute

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6c) EBRD by měla být odpovědná 
Evropskému parlamentu.

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Jürgen Klute

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6d) Ve své činnosti by se měla EBRD 
řídit plněním rozvojových cílů tisíciletí.



AM\865132CS.doc 5/10 PE462.914v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Jürgen Klute

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 e (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6e) Komise a Rada by měly 
spolupracovat na rozpuštění EBRD do 
roku 2015 a na začlenění jejích operací 
s přidanou hodnotou do EIB. Komise by 
měla každý rok podat Parlamentu a Radě 
zprávu o pokroku v rozpouštění EBRD.

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Astrid Lulling, Pascal Canfin

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6a) Komise a Rada by měly 
spolupracovat na rozpuštění EBRD do 
roku 2015 a na začlenění jejích operací s 
přidanou hodnotou do EIB. Tomu by 
mělo předcházet výrazné navýšení 
vlastnického podílu EIB v EBRD v letech 
2012–2015, jak požadoval EP ve svém 
usnesení ze dne 25. března 2009 o 
výročních zprávách EIB a EBRD za rok 
20071.
1 Úř. věst. C 117 E, 6.5.2010, s. 147.

Or. en



PE462.914v01-00 6/10 AM\865132CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 9
Sharon Bowles

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6a) Konstatuje, že důvodem pro udržení 
ratingu AAA je z části navýšení 
disponibilního kapitálu. Používání 
disponibilního kapitálu na podporu 
ratingu a investic by mělo být sledováno 
s cílem snížit disponibilní kapitál, jakmile 
se trhy po krizi uklidní.

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Sharon Bowles

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6b) Úkolem Evropské unie v EBRD by 
mělo být zajistit, aby banka podporovala 
nové trhy a neposkytovala úvěry na 
projekty, pro něž jsou finanční prostředky 
za přiměřenou sazbu dostupné z jiných 
zdrojů.

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Sharon Bowles

Návrh rozhodnutí
Bod odůvodnění 6 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6c) Měl by existovat obecný předpoklad 
zveřejňování hodnocení projektů a 



AM\865132CS.doc 7/10 PE462.914v01-00

CS

příjemců EBRD a přísnější kontroly, aby 
se předešlo využívání daňových rájů a 
zachování tajemství ze strany příjemců.

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Ivo Strejček

Návrh rozhodnutí
Čl. 2 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V souladu s memorandem o porozumění, 
které podepsala Evropská komise, EIB 
spolu s EIF a EBRD a které se týkalo 
jejich spolupráce mimo EU, je třeba řádně 
prověřit obchodní model EBRD, zejména 
s ohledem na přijímání vysokých rizik a 
schopnost získávat další finanční 
prostředky ze soukromého sektoru.

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Ivo Strejček

Návrh rozhodnutí
Čl. 2 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise zajistí, aby bylo využívání 
finančních prostředků EU ze strany 
EBRD v souladu s klíčovými cíli strategie 
EU2020, aby se tak zlepšila celková 
koherentnost politik v rámci vnější 
činnosti Unie.

Or. en



PE462.914v01-00 8/10 AM\865132CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 14
Ivo Strejček

Návrh rozhodnutí
Čl. 2 – odst. 1 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Na úvěrové operace EBRD dohlíží 
Evropská rada pro systémová rizika 
(ESRB), aby se předešlo možným 
systémovým rizikům pro finanční stabilitu 
EU nebo aby byla taková rizika snížena.

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Ivo Strejček

Návrh rozhodnutí
Čl. 2 – odst. 1 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise podá každý rok Evropskému 
parlamentu a Radě zprávu o spolupráci 
EIB a EBRD mimo EU, zejména 
s ohledem na typologii společně 
financovaných projektů a objem 
finančních prostředků, které byly 
poskytnuty.

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Astrid Lulling, Pascal Canfin

Návrh rozhodnutí
Čl. 2 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise podá každý rok Parlamentu a 
Radě zprávu o pokroku při rozpouštění 
EBRD do roku 2015 a začlenění jejích 



AM\865132CS.doc 9/10 PE462.914v01-00

CS

operací s přidanou hodnotou do EIB. 
Tomu by mělo předcházet výrazné 
navýšení vlastnického podílu EIB 
v EBRD v letech 2012-2015, jak 
požadoval EP ve svém usnesení ze dne 
25. března 2009 o výročních zprávách 
EIB a EBRD za rok 20071.
1 Úř. věst. C 117 E, 6.5.2010, s. 147.

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Pascal Canfin

Návrh rozhodnutí
Čl. 2 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

EBRD na svých internetových stránkách 
poskytne informace o příjemcích a 
dopadech všech svých finančních 
zprostředkovatelských operací.

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Pascal Canfin

Návrh rozhodnutí
Čl. 2 – odst. 1 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Do roku 2012 přijme EBRD strategii pro 
postupné zrušení půjček na využívání 
fosilních paliv, včetně půjček na uhelné 
elektrárny do roku 2015.

Or. en



PE462.914v01-00 10/10 AM\865132CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 19
Pascal Canfin

Návrh rozhodnutí
Čl. 2 – odst. 1 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Do roku 2012 přijme EBRD strategii pro 
významné zvýšení přenosu technologií v 
oblasti obnovitelných zdrojů energie a 
energeticky účinných technologií do roku 
2015.

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Sharon Bowles

Návrh rozhodnutí
Článek 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 2a
Guvernér EBRD zastupující Evropskou 
unii podá každý rok příslušnému výboru 
Evropského parlamentu zprávu o 
využívání disponibilního kapitálu a také o 
tom, jak EBRD přispívá k cílům Evropské 
unie, a o opatřeních k zajištění 
transparentnosti jejích operací 
prostřednictvím finančních 
zprostředkovatelů.

Or. en


